

Forfatter: Kierkegaard, Søren

Titel: Følgebreve, takkebreve, anmodninger m.m.

Citation: Kierkegaard, Søren: "Følgebreve, takkebreve, anmodninger m.m.", i Kierkegaard, Søren: *Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. 28*, udg. af Niels Jørgen Cappelørn; Joakim Garff; Johnny Kondrup; Tonny Aagaard Olesen; Steen Tullberg, Søren Kierkegaard Forskningscenteret 2012 , s. 1r. Onlineudgave fra Søren Kierkegaards Skrifter: <https://tekster.kb.dk/text/sks-b241-txt-shoot-idaab0ba65-5139-4dc2-98d1-30cf9a841143.pdf> (tilgået 29. april 2024)

Anvendt udgave: Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. 28

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. [Læs CC0-erklæringen](#)

Fra ukendt · 15. okt. 1850 · til SK

En virkelig Drøm

For nogle Dage siden drømte jeg en Nat, at vi traf eller mødte hinanden paa et eller andet Sted. Af det som foregik mellem os husker jeg kun, at De gav mig et Convolut med Sølvpenge i; det var betydelig stort og saa fuldt, at der faldt nogle Penge udaf dens ene Ende i Deres Haand. Ogsaa disse Penge gav De mig. Jeg tykkedes, at det Hele maatte i det Mindste være 50 Rbd. Idet De gav mig Pengene, sagde Jeg rørt og med Inderlighed: »Gud lønne Dem det, jeg trængte meget haardt dertil«, og i det Samme vaagnede jeg.

Jeg er ikke fri for at lægge Vægt paa Drømme, paa Grund af egen Erfaring i dette Stykke; imidlertid veed jeg dog, at mange Drømme have ingen Betydning, eller i al Fald ingen fornuftig Betydning, og at andre, som have Betydning, ere vanskelige at forklare. Det sidste er just Tilfældet med denne Drøm – uagtet jeg troer, at den er en af de Drømme, som have Betydning – jeg kan ikke forklare den. Om De kan eller vil det, veed jeg ligesaa lidt; thi jeg kjender ikke, hvorvidt og paa hvilke Maader De selv i Livet indøver Christendommen i Forholdet til Deres Næste. Naar jeg giver en Fattig een Skilling eller to, og han nogenlunde oprigtigt beder Guds Velsignelse eller noget Godt over mig, bliver jeg inderlig glad og anseer det for en stor Skat. Om det gaaer Dem ligesaa, veed jeg heller ikke, og kan ingen Mening have derom. Men da jeg virkelig drømte hiin Drøm, uden at vide nogen Aarsag eller Anledning dertil fra min Side, bestemte jeg strax, at fortælle Dem den; da den muligen kunde indeholde et Vink enten for mig eller Dem, eller for os begge.

Deres Næste og Broder

Kjøbenhavn den 15^{de} October 1850.

(Jac. 2, 14. etc)

S. T.

Herr Magister S. Kierkegaard

Kjøbenhavn